
 

 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY NR 1 

 

II MISTRZOSTWA POLSKI SŁUŻB MUNDUROWYCH 

W WĘDKARSTWIE SPINNINGOWYM TEAMÓW 

Z ŁODZI, JEZIORO ORZYSZ 2024 

 

Informujemy, że Zarząd Główny PZW wraz z Głównym Kapitanatem Sportowym PZW przy 

współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Orzyszu,  

organizuje w dniach 20 -22 września 2024 r. na Jeziorze Orzysz, 

II MISTRZOSTWA POLSKI SŁUŻB MUNDUROWYCH TEAMÓW 2024 r. 

 

 

 

 

 

 



 

Zasady zawodów 

Zawody rozgrywane w dwóch turach według Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego 

z zachowaniem wymiarów i okresów ochronnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli i połowu 

innych organizmów żyjących w wodzie. 

 

Uczestnicy zawodów 

Prawo startu w zawodach mają dwuosobowe Teamy.  

Teamy mogą startować tylko w pełnych, dwuosobowych składach zarówno zrzeszeni  

w Polskim Związku Wędkarskim, jak i niezrzeszeni. 

Do zawodów dopuszczone zostają Teamy dwuosobowe, w których min. jeden uczestnik reprezentuje 

służby mundurowe (w stanie czynnym lub w spoczynku). Wykaz służb mundurowych upoważnionych 

do udziału w zawodach: Wojsko Polskie, Policja, Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż 

Pożarna, Izba Celno-Skarbowa, Urząd Ochrony Państwa, Służba Więzienna, Państwowa Straż 

Rybacka, Społeczna Straż Rybacka, Straż Leśna, Państwowa Straż Łowiecka, Inspekcja Transportu 

Drogowego, Straż Ochrony Kolei, Straż Graniczna.  

 

Udział w zawodach 

Organizator przewiduje rekonesans  przed zawodami w dniu 20 

września. Na czas trwania zawodów w dniach 21 -22 września 

organizator zapewnia zezwolenia na wędkowanie w ramach 

opłaty startowej. Osoby, które będą wędkować wcześniej 

zobligowane są do wykupienia zezwolenia we własnym 

zakresie w Gospodarstwie Rybackim Suwałki PZW  

ZEZWOLENIA WĘDKARSKIE - Gospodarstwo Rybackie PZW w Suwałkach (suwalki.com.pl). 

 

Zgłoszenia do zawodów 

Zgłoszenia do zawodów przyjmowane na oficjalnej karcie zgłoszeń, która stanowi załącznik do 

komunikatu do dnia 6 września na adres mailowy: sportpzw@zgpzw.pl 

Koszt uczestnictwa w zawodach wynosi 650 zł brutto  

od Teamu (łącznie za dwie osoby). Opłatę startową należy wpłacić na konto:  

47 1240 6218 1111 0000 4611 2127  

w tytule: „nazwa Teamu oraz Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych 2024”. 

Potwierdzenie wpłaty należy przesłać mailem na adres: sportpzw@zgpzw.pl. 

Dane do faktury zawarte są w karcie zgłoszenia. 

Teamom, które dokonały zgłoszenia i wniosły opłatę startową, a z przyczyn różnych nie będą 

uczestniczyć w zawodach, organizator nie zwraca  wniesionej opłaty startowej. 

 

https://www.pzw.suwalki.com.pl/zezwolenia/index.php
mailto:sportpzw@zgpzw.pl


 

Teren zawodów 

Jezioro Orzysz (Zatoka Wierzbińska jest wyłączona z 

zawodów). Miejsce zawodów: jezioro Orzysz (żółta linia 

określa łowisko).Punkt startu łodzi: plaża miejska w 

Orzyszu przy ul. Leśnej 3.Teamy zabezpieczają jednostki 

pływające we własnym zakresie. Łodzie i pontony ze 

sztywną podłogą muszą mieć długość min. 3,60 m i muszą 

być wyposażone w sprzęt ratunkowy i niezbędne akcesoria, 

zgodnie z wymogami żeglugi śródlądowej. O dopuszczeniu 

jednostek pływających decyduje komisja techniczna powołana przez sędziego głównego. 

 

 



 

Charakterystyka łowiska 

Jezioro Orzysz ma około 1076 ha powierzchni. Średnia 

głębokość to 6,6 metrów, maksymalna głębokość to 36 

metrów. Dostęp do wody zabezpiecza kilkumetrowy pas 

trzcinowy. Większość płycizn porośnięta jest koloniami 

żółtych lilii wodnych, gdzieniegdzie można spotkać kępy 

oczeretów, tataraku i innych typowo jeziornych roślin. 

Linia brzegowa o nieregularnym kształcie charakteryzuje 

się licznymi zatokami i długimi półwyspami z wąskimi 

cyplami, głęboko wcinającymi się w jezioro. Jezioro ma 

10 wysp o łącznej powierzchni około 74 ha. Jezioro 

połączone jest z pobliskimi akwenami licznymi ciekami i małymi kanałami. Cechą charakterystyczną 

tego akwenu jest duża zmienność głębokości oraz bogata szata roślinna, do brzegów przylegają 

głównie bory sosnowe i świerkowe. W zbiorniku występuje duża populacja ryb drapieżnych dominują: 

okoń, szczupak, sandacz. 

 

 

 



 

Zgłaszanie ryb w trakcie zawodów 

Przed turą zawodów każdy zawodnik otrzymuje miarkę z oznaczeniem tury zawodów i kartę 

startową. Zgłaszanie ryb do Komisji Sędziowskiej będzie się odbywało poprzez wykonanie i 

przesłanie zdjęć (konieczny będzie dostęp do Internetu) przy użyciu aplikacji xTraMarlin dostępnej 

na urządzenia mobilne z systemem Android i iOS (do bezpłatnego pobrania ze sklepów z aplikacjami 

na te systemy). Każdy zawodnik ma obowiązek zapoznać się z zasadami jej działania przed 

zawodami. Na stronie internetowej https://xtramarlin.pl znajduje się opis i przewodnik po aplikacji. 

Loginy i hasła do aplikacji zostaną podane na identyfikatorach dla zawodników. W ramach odprawy 

technicznej będzie możliwość skorzystania z pomocy w uruchomieniu aplikacji. Aplikacja zostanie 

odblokowana do zgłaszania ryb wraz z drugim sygnałem w turze i zablokowana wraz z trzecim 

sygnałem. Zdjęcia ryb należy wykonywać na otrzymanych miarkach, w poziomie, przykładając rybę 

prawym bokiem do miarki tak, aby pysk ryby dotykał początku miarki. Zdjęcie musi obejmować całą 

rybę oraz musi być na nim widoczny identyfikator. Zdjęcia robimy pionowo nad miarką, a nie pod 

kątem od ogona lub głowy. Nie będą zaliczane zdjęcia, które są nieostre lub przedstawiają: 

zakrwawioną rybę; rybę w niewłaściwej pozycji na miarce; niewidoczny lub nieczytelny identyfikator. 

Należy zatrzymać rybę w siatce do czasu otrzymania poprzez aplikację informacji o zaliczeniu ryby. 

Jeżeli informacja nie przyjdzie w ciągu 5 minut, zawodnicy zobowiązani są do zgłoszenia tego faktu 

sędziemu (numery kontaktowe będą podane na identyfikatorach). W uzasadnionych wypadkach 

sędzia na łodzi będzie weryfikował zgłaszane ryby. Jeżeli zgłoszona ryba zostanie zakwestionowana 

przez oceniającego zdjęcie jako potencjalnie martwa, zawodnik ma obowiązek zatrzymania ryby w 

siatce i wezwania sędziego w celu weryfikacji. Niezastosowanie się do tego będzie karane 

dyskwalifikacją w zawodach. Wszelkie protesty mogą dotyczyć wyłącznie zdjęcia przesłanego przez 

aplikację. Zawodnicy ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe wykonanie zdjęcia. Inne zdjęcia nie 

będą brane pod uwagę przy przyznawaniu punktów. W przypadku problemów z aplikacją lub 

przesłaniem zdjęcia zawodnicy są zobowiązani natychmiast zgłosić sędziemu, który podejmie 

decyzję co do sposobu rozwiązania problemu. Jeżeli w/w problemy nie zostaną zgłoszone sędziemu, 

ryba nie zostanie zaliczona. Poglądowy film z mierzenia ryb znajduje się tutaj:  

Mierzenie ryb na zawodach - YouTube. 

Po zakończeniu tury zawodnik zobowiązany jest do zdania karty startowej i miary.  

Odbiór, zdanie kart i miarek odbywa się w miejscu zbiórki. 

 

Imienny skład Głównej Komisji Sędziowskiej:  

sędzia główny  – Artur Kalinowski 

sędzia sekretarz   –  Jarosław Pałasz   

sędzia sektorowy  – Krzysztof Rudnicki 

zabezpieczenie medyczne – Krzysztof Rudnicki 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9jjH_mu-6pc


 

Informacje dodatkowe 

➢ Biuro zawodów zlokalizowane na Plaży Miejskiej w Orzyszu przy ul. Leśnej 13 

➢ współrzędne GPS: 53.80501854995394, 21.968912258186798; 

➢ Przyjmowanie zawodników i łodzi odbywać się będzie w dniu 20.09.2024 r. 

w godzinach 8:00 - 11:00; 

➢ W ramach opłaty startowej organizator zapewnia obsługę sędziowską, zabezpieczenia terenu 

zawodów, zabezpieczenia medycznego. Wszystkie zgłoszone osoby otrzymają suchy prowiant przed 

każdą z tur zawodów oraz ciepły posiłek po każdej z tur. Organizator nie zabezpiecza noclegów; 

➢ Uroczyste otwarcie, odprawa techniczna oraz zamknięcie zawodów odbędzie się na plaży miejskiej w 

Orzyszu (punkt startu łodzi); 

➢ Uczestnicy zobowiązani są do podpisania oświadczenia o swoim stanie zdrowia, które stanowi 

załącznik do poniższego komunikatu; 

➢ Zarówno podczas startu, jak i podczas przepływania obok innej łodzi w trakcie trwania zawodów 

obowiązuje bezwzględny zakaz falowania; 

➢ Wszystkich uczestników obowiązują miejscowe przepisy żeglugowe zarówno w zakresie poruszania 

się po sektorze, jak i wyposażenia jednostek. Za wyposażenie jednostek odpowiedzialni są ich 

użytkownicy; 

➢ Slipowanie łodzi odbywa się na terenie Plaży Miejskiej. Łodzie pozostawione przy pomoście na Plaży 

Miejskiej oraz przyczepy pozostawione na parkingu leśnym przy ul. Leśnej pilnowane będą w 

godzinach od godz. 18:00 w dniu 20.09.2024 do godz. 7:30 w dniu 22.09.2024. Przyczepy do łodzi 

oraz samochody należy pozostawić na wyznaczonych przez organizatora miejscach parkingowych; 

➢ Wszystkie informacje dotyczące zawodów komunikaty, losowania, wyniki będą dostępne, na stronie 

https://gks.pzw.pl/ 

 

Propozycje  Zakwaterowania 

• Marina Śniardwy Resort&Spa, 

Ul. Nowe Guty 36, Orzysz 12-250 

tel. +48 602 480 448 www.marinasniardwy.pl 

 
 

• Toscana w Sercu Mazur 

Ul. Ełcka, 12-250 Orzysz, tel. +48 693 556 339 

 

• Dar Mazur 

Ul. Ełcka 65, 12-250 Orzysz, Tel. +48 530 876 729 

 

 

• Gościniec Kormoran Wierzbiny Wierzbiny 13C,  

12-250 Orzysz tel. +48 87 423 84 75 

https://gks.pzw.pl/
http://www.marinasniardwy.pl/


 

 

• Zajazd Kormoran 

Ul. Leśna 1, 12-250 Orzysz Tel. +48 783 210 232 

 

 

• Pensjonat Nowe Guty 

Nowe Guty 43, 12-250 Orzysz Tel. +48 730 740 543 

 

 

 

 

Harmonogram 

Piątek 20.09.2024 

9:00-11:00 - przyjazd i rejestracja zawodników 

11:30-16:00 – rekonesans na łowisku bez prawa połowu 

16.30 – otwarcie zawodów - ognisko integracyjne (przystań ul. Leśna 13) 

Sobota 21.09.2024 

7:00 - zbiórka zawodników na przystani ul. Leśna 13 Orzysz 

7:30 - wypłynięcie zawodników 

8:00-15:00 - I tura zawodów 

16:30 - ciepły posiłek, ogłoszenie wyników I tury zawodów 

Niedziela 22.09.2024 

7:00 - zbiórka zawodników na przystani ul. Leśna 13 Orzysz 

7:30 - wypłynięcie zawodników 

8:00-15:00 - II tura zawodów 

15:30 - ciepły posiłek 

16:30- oficjalne ogłoszenie wyników zawodów, dekoracje dla wygranych 

 

Kontakt do organizatorów 

Wojciech Kamiński - Zespół Sportu i Młodzieży ZG PZW tel. 698 295 227; 

mail: sportpzw@zgpzw.pl 

mailto:sportpzw@zgpzw.pl

